

Số: 89 /KH-ĐHV

Nghệ An, ngày 05 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng nâng cao năng lực cho giảng viên sư phạm về giảng dạy và kiểm tra đánh giá các học phần đồ án, dự án

Thực hiện kế hoạch năm 2022, nhằm nâng cao năng lực cho giảng viên sư phạm về giảng dạy và kiểm tra đánh giá các học phần đồ án, dự án, Nhà trường xây dựng kế hoạch bồi dưỡng nâng cao năng lực cho giảng viên sư phạm về giảng dạy và kiểm tra đánh giá các học phần đồ án, dự án như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường năng lực giảng dạy và kiểm tra đánh giá các học phần đồ án, dự án cho giảng viên sư phạm.

- Nâng cao chất lượng đào tạo của Nhà trường đáp ứng yêu cầu của giáo dục trong giai đoạn mới, đặc biệt đáp ứng Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

2. Yêu cầu

- Giảng viên sư phạm nắm được các phương pháp xây dựng chương trình, tổ chức giảng dạy và kiểm tra đánh giá các học phần đồ án, dự án.

- Áp dụng được các phương pháp giảng dạy và kiểm tra đánh giá theo tiếp cận năng lực vào quá trình tổ chức dạy học, kiểm tra đánh giá các học phần đồ án, dự án, đo lường, đánh giá được mức độ đạt được chuẩn đầu ra của các học phần đồ án, dự án.

II. NỘI DUNG VÀ KẾ HOẠCH THỜI GIAN THỰC HIỆN

TT	Nội dung	Đơn vị	Thời gian hoàn thành
1	Thành lập Ban tổ chức, Ban chuyên môn	TT BDNVSP (Trường SP), Phòng TCCB	Tháng 10/2022
2	Xây dựng nội dung, kế hoạch bồi dưỡng chi tiết	TT BDNVSP (Trường SP), Ban chuyên môn, Phòng Đào tạo, Trung tâm ĐBCL	Tháng 10/2022
3	Biên soạn tài liệu bồi dưỡng	Ban chuyên môn, Chuyên gia, Các khoa SP, TT BDNVSP (Trường SP), Trung tâm ĐBCL	Tháng 11/2022 - 01/2023
4	Tổ chức tập huấn bồi dưỡng	Trường Sư phạm, Trung tâm ĐBCL, Phòng TCCB	Tháng 02 - 4/2023
5	Khảo sát, đánh giá kết quả	TT BDNVSP (Trường SP), Trung tâm ĐBCL	Tháng 5/2023
6	Báo cáo kết quả tổ chức thực hiện	TT BDNVSP (Trường SP), Trung tâm ĐBCL	Tháng 6/2023

III. KINH PHÍ

- Thực hiện theo quy định của Nhà trường;
- Đối với các chuyên gia ngoài trường: Thực hiện theo hợp đồng giữa Nhà trường với các chuyên gia.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trường Sư phạm (Trung tâm Bồi dưỡng Nghiệp vụ sư phạm)

Là đơn vị đầu mối tổ chức có trách nhiệm:

- Chủ trì và phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch, nội dung và tổ chức các hoạt động theo kế hoạch được duyệt;

- Tham mưu cho Nhà trường thành lập Ban tổ chức, Ban chuyên môn; liên hệ chuyên gia biên soạn tài liệu và bồi dưỡng cho giảng viên; tổ chức tập huấn bồi dưỡng; tổ chức khảo sát kết quả bồi dưỡng; viết báo cáo kết quả thực hiện.

- Phối hợp với Bộ phận truyền thông làm tốt công tác thông tin tuyên truyền, tổ chức để các đơn vị trong toàn trường và các đối tượng liên quan biết và tham gia;

- Phối hợp với Phòng Kế hoạch - Tài chính lập dự toán kinh phí trình Nhà trường phê duyệt và thực hiện; cấp phát kinh phí và hoàn thành thủ tục thanh quyết toán theo quy định.

2. Phòng Tổ chức Cán bộ: Chủ trì và phối hợp với Trường Sư phạm, các khoa sư phạm và các đơn vị liên quan trong và ngoài trường cử viên chức tham gia Ban tổ chức, Ban chuyên môn.

3. Trung tâm Đảm bảo Chất lượng: Phối hợp với Trường Sư phạm lập kế hoạch bồi dưỡng, liên hệ chuyên gia biên soạn tài liệu và bồi dưỡng; tổ chức tập huấn bồi dưỡng; tổ chức khảo sát kết quả; viết báo cáo kết quả thực hiện.

4. Phòng Đào tạo: Cử viên chức hỗ trợ, tư vấn cho Trường Sư phạm về chương trình, nội dung, phương pháp, biên soạn tài liệu và tổ chức tập huấn bồi dưỡng.

5. Các khoa sư phạm và các đơn vị liên quan

Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của công tác phát triển nâng cao năng lực cho giảng viên về giảng dạy và kiểm tra đánh giá các học phần đồ án, dự án; bố trí thời gian hợp lý để giảng viên đều tham gia bồi dưỡng đầy đủ, đúng quy định.

6. Phòng Kế hoạch - Tài chính

- Hỗ trợ xây dựng và thẩm định dự toán kinh phí và trình Nhà trường phê duyệt;
- Cấp kinh phí tổ chức tập huấn sau khi dự toán được Hiệu trưởng phê duyệt; hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán khi kết thúc kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch bồi dưỡng về nâng cao năng lực cho giảng viên sư phạm về giảng dạy và kiểm tra đánh giá các học phần đồ án, dự án. Nhà trường yêu cầu trường các đơn vị trong toàn trường nghiêm túc thực hiện. ✓

Nơi nhận:

- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: HCTH, SPV. ✓



GS.TS. Nguyễn Huy Bằng